２０２３年４月１２日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一

コーチング研修会「ONE PIECE PROJECT」のご案内
～"侍JAPAN"から学ぶ「個」の能力とEQを同時に高めるコミュニケーション～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜り厚
くお礼申しあげます。

さて、本年度のコーチング研修会は「ONE PIECE PROJECT」と題して開催することとなりました。
職位を問わず経営者から従業員まで全てのスタッフを対象とし、自チームの組織力を高めたいと考
える方を募集いたします。３日間で１セット（１日単位の参加は不可）、現地参加のみで開催しま
す。詳細は下記をご確認くださいますようお願い申しあげます。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

【テーマ】

"侍JAPAN"から学ぶ「個」の能力とEQを同時に高めるコミュニケーション
一人ひとりが持つ能力を最大に引き出すスキルと組織力を高めるために必要なEQ（心

の知能指数）の育て方をWBCで活躍を魅せた“侍JAPAN”を例に学びます。

【内容】

“侍JAPAN”が大躍進をした主な３つの要因

１）自分を最高のバージョンに進化させるマインドセットと実行力

２）チーム力を高めるポジティブコミュニケーション

３）目標を共有することで、各メンバーの役割が明確であった

これらは社会の中で生きるために大切なEQを養うことにも共通する部分が多く、チー

ム内の一人ひとり「ONE PIECE」が輝くことで、今を変える組織力に繋がることを示唆

しています。

本研修会では以下のことを目指します。
１）自分自身のEQを高めることに焦点を当てながら、個人が能力や強みを発揮して組

織内とお客様に活きたコミュニケーションが出来る人材育成
２）研修会参加者が自社で同様の研修を行うスキルの習得

【開催日時】※３日間で１セット（１日単位の参加は不可）
2023年６月１日(木) 10:00～12:00 13:00～17:00（昼食付き）
2023年６月２日(金) 10:00～12:00 13:00～17:00（昼食付き）
2023年９月１日(金) 10:00～12:00 13:00～17:00（昼食付き）

開催場所：公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階
（現地参加のみ、オンライン参加不可）

参加対象：自チームの組織力を高めたいと考える方

参 加 費：全３回 加盟会員 33,000円（税込） 非加盟 66,000円（税込）
非加盟(JPTA) 49,500円（税込）

募集人数：先着１６名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。

講 師：みずさき ゆみ氏 パフォーマンスコーディネーター
スポーツメンタルコーチ

■EQとは
(emotional intelligence quotient）情動の知能指数。心の知能指数、共感力指数。
アメリカの心理学者Ｐ.サロヴェイとＪ.メイヤーが理論化した情動を理解・制御する能力を
示すもの（広辞苑）
EQを高めることは、セルフマネジメント(自己認識・自己統制)・モチベーション・共感力・
コミュニケーションスキルを同時に高めることになります。EQを高めると自分自身と組織を
ポジティブに保つことになり、組織の生産性は約30%上がるとの報告もあります。2016年、
2020年世界経済フォーラム（ダボス会議）でもその重要性は取り上げられています。コーチ
ングのプロセスはこのEQを高めることに繋がります。

みずさき ゆみ氏 プロフィール
神奈川県出身。昭和薬科大学卒業。
パフォーマンスコーディネーター。スポーツメンタルコーチ。

薬剤師時代に学んだアドラー心理学、NLP心理学をベースとしたコーチング及びチームビル
ディングを医療現場からスポーツ界へと応用し、プロ選手からグラスルーツ選手まで幅広く
サポート。従来の指導法を競技特性を踏まえながら選手やチームの現状に合わせたコーチン
グにブラッシュアップする指導者向け「コーチングコーディネーション」が好評。
選手のみならず指導者を含むチーム全体の生命力（思考力、選択力、行動力）を高める事を
自らの使命と考えサポートを行う。

■申込締切：2023年５月25日（木）

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局（FAX 03-5577-7362）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。

（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：(初回の)２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は

100％のキャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）

※返金手数料は参加者負担とします。

■本研修会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番

号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本研修会において(公社)日本

プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント（１日につき）取得できますので、登録番号を

ご記入ください。

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２

※５月25日（木）までにＦＡＸにてお申し込みください。

コーチング研修会「ONE PIECE PROJECT」
～"侍JAPAN"から学ぶ「個」の能力とEQを同時に高めるコミュニケーション～

参加申込用紙
※全３回にご参加いただける方が対象となります。

2023年６月１日(木) 10:00～12:00 13:00～17:00
2023年６月２日(金) 10:00～12:00 13:00～17:00
2023年９月１日(金) 10:00～12:00 13:00～17:00

開催場所：公益社団法人日本テニス事業協会 会議室

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

この研修会に期待すること、得たいことは何ですか。

＊お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。